



PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Andrzej Duda

Warszawa, 6 kwietnia 2024 roku

Organizatorzy i Uczestnicy
X Marszu Katyńskiego
w Wolsztynie

Szanowni Państwo!

Przesyłam serdeczne pozdrowienia uczestnikom i organizatorom jubileuszowego X Marszu Katyńskiego w Wolsztynie. Wyrazy uznania kieruję do przedstawicieli Stowarzyszenia Miłośników Historii Wojskowości przy Lubuskim Muzeum Wojskowym, a także poznańskiego oddziału Instytutu Pamięci Narodowej. Dziękuję Państwu za uczczenie naszych narodowych bohaterów.

Łączę się z Państwem w hołdzie pomordowanym w Katyniu, Charkowie, Twerze i innych miejscach kaźni. Marsz Katyński to wyraz szacunku należnego naszym rodakom – jeńcom wojennym i więźniom politycznym – zgładzonym przez NKWD: generałom i oficerom Wojska Polskiego, funkcjonariuszom Policji Państwowej, żołnierzom Korpusu Ochrony Pogranicza, urzędnikom i innym członkom elity II Rzeczypospolitej, którzy oddali życie za wierność Ojczyźnie. Niezlomni patrioci zginęli, bo odmówili kolaboracji z Sowietami w jakiegokolwiek formie. Dlatego zostali uznani za wrogów czerwonego totalitaryzmu i zabiłi.

Masakra dokonana przez sowiecką Rosję wiosną 1940 roku miała jasny cel. Oprawcy chcieli, by suwerenne państwo polskie nigdy już nie mogło się odrodzić. Temu właśnie służyło zgładzenie ogromnej części intelektualnej elity naszego narodu – prawników, lekarzy, urzędników, nauczycieli. W wyniku zbrodni dokonanej na ponad 20 tysiącach Polaków Sowietci od 1945 roku mogli o wiele łatwiej wprowadzać komunistyczny porządek w naszym kraju. Wśród poległych znalazły się także 32 osoby z ziemi wolsztyńskiej, w tym wojskowi i policjanci, którym poświęcony jest pomnik przy ul. 5 stycznia znajdujący się na trasie Marszu.

Pamięć o zbrodni katyńskiej stanowi wciąż aktualne ostrzeżenie przed rosyjskim imperializmem, który zagraża Europie i światu także dziś. Po 84 latach od tamtego mordu jesteśmy świadkami ataku na Ukrainę, agresji, której celem jest zniewolenie naszych wschodnich sąsiadów oraz zastraszenie innych państw w regionie. Zbrodnia popełniona przez Sowietów powinna być przestrogą przed tym, do czego zdolny jest rosyjski imperializm. Musimy zrobić wszystko, by go powstrzymać.

Dziękuję organizatorom Marszu Katyńskiego za przekazywanie następnym pokoleniom bolesnej pamięci o zbrodni katyńskiej i ofierze poniesionej przez tysiące Polaków. Świadectwo ich wierności Ojczyźnie pozostaje żywe także dzięki Państwa staraniom.

Cześć i chwała bohaterom!